РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
(ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.07.2024 г.

 № 2321-п
О внесении изменений в постановление администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) от 27.09.2022 г.            № 2147-п «Об утверждении муниципальной программы Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) «Поддержка территориального общественного самоуправления на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

на 2023-2027 годы»

В целях поддержки территориального общественного самоуправления на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения), в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь, ст.ст. 6, 33, 47 Устава Усть-Кутского городского поселения Усть-Кутского муниципального района Иркутской области
постановляет:
1. Внести в постановление администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) от 27.09.2022г. № 2147-п «Об утверждении муниципальной программы Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) «Поддержка территориального общественного самоуправления на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2023-2027 годы» (с изменениями и дополнениями от 14.06.2023г. № 1490-п, от 25.12.2023 г. № 3475-п) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования в рамках реализации Программы 2 600 000,00 руб. (из них         1 100 000,00*) в том числе:

2023 год – 0,00 руб.

2024 год – 500 000,00 руб.

2025 год – 600 000,00 руб.(из них 100 000,00 руб.*)
2026 год – 700 000,00 руб.(из них 200 000,00 руб.*)
2027 год – 800 000,00 руб.*

*- прогнозное (ожидаемое) финансирование

1.2. Раздел 3 «Перечень программных мероприятий и ресурсное обеспечение Программы» в части финансирования муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение № 2).
2. Администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) предусмотреть финансирование на реализацию мероприятий муниципальной программы «Поддержка территориального общественного самоуправления на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2023-2027 годы», исходя из реальных возможностей бюджета Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения).
3. Начальнику отдела информационного обеспечения, взаимодействия с общественностью и СМИ администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) настоящее распоряжение обнародовать  на официальном сайте администрации муниципального образования «город Усть-Кут» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение одного дня со дня принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы городского поселения по экономическим вопросам.

Глава  администрации

Усть-Кутского  муниципального

образования  (городского поселения)                                             Е.В. Кокшаров
Приложение № 2

к постановлению администрации

Усть-Кутского муниципального                                                                                             образования (городского поселения)

        № 2321-п от 16.07.2024 г.
Раздел 3. Перечень программных мероприятий и ресурсное

обеспечение Программы
Общий объем финансирования составляет 2 600 тыс. руб., из них:

- на предоставление субсидий 2 600 тыс. руб. (из них 1 100 тыс. руб.*) (2023 год – 0 тыс. руб., 2024 год – 500 тыс. руб., 2025 год – 600 тыс. руб. (из них 100 тыс. руб.*), 2026 год –700 тыс. руб. (из них 200 тыс. руб.*), 2027 год – 800 тыс. руб.*);
- опубликование информации в СМИ – за счет расходов администрации на услуги печати.
Таблица 2

	№

п/п

	Цели, задачи, мероприятия Программы

	Срок реали-зации

мероп-риятий
	Объем финансирования,             тыс. руб.
	Источ-ник финан-сиро-вания
	Испол-нитель мероприятия

	Всего
	В том числе по годам

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1.
	Цель: Поддержка территориального общественного самоуправления (далее – ТОС) на территории Усть-Кутского муниципального образования

	1.
	Задача: Формирование и совершенствование нормативно правовой и экономической базы ТОС, создание механизма регулирования самодеятельности населения по решению собственных  и одновременно общественно-значимых вопросов

	1.1.
	Проведение соб-раний и образо-вательных меро-приятий с членами ТОС
	1 раз в  6 мес. 2023-2027            г.г.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-
	Отдел по молодеж-ной поли-тике, спорту и культуре

	2.
	Задача: Осуществление взаимодействия органов местного самоуправления с органами ТОС по вопросам развития ТОС

	2.1.
	Организация работы по вопро-сам ТОС при ад-министрации Усть-Кутского городского поселения
	1 раз в 6 мес. 2023-2027 г.г.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-
	Отдел по моло-дежной политике, спорту и культуре

	3.
	Задача: Обеспечение информационной поддержкой деятельности ТОС.

	3.1.
	Оказание консультативной помощи ТОС.
	2023-2027 г.г
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-
	Отдел по моло-дежной политике, спорту и культуре

	3.2.
	Публикация мате-риалов о деятель-ности ТОС.
	2023-2027 г.г
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-

	4.
	Задача: Материальная поддержка мероприятий, проводимых ТОС

	4.1.
	Проведение конкурса среди ТОС в целях предоставления финансовой поддержки
	2023-2027 г.г.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-
	Отдел по моло-дежной политике, спорту и куль-туре,
Комитет по фи-нансам и налогам

	4.2.
	Предоставление грантов в форме субсидий
	2023-2027       г.г.
	1 500
	0
	500
	500
	500
	0
	Местный бюджет

	1 110*
	0
	0
	100*
	200*
	800*

	ИТОГО:

	2 600
	0
	500
	600
	700
	800

*- прогнозное (ожидаемое) финансирование
Начальник отдела

по молодежной политике,

спорту и культуре                                                                            В.Ф. Наумов